
BESCHLUSS DES RATES

vom 16. Juli 2018

zur Neubesetzung des Verwaltungsrates des Europäischen Zentrums für die Förderung der 
Berufsbildung

(2018/C 253/03)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 337/75 des Rates vom 10. Februar 1975 über die Errichtung eines Europäischen 
Zentrums für die Förderung der Berufsbildung (1), insbesondere auf Artikel 4,

in Anbetracht der dem Rat von den Regierungen der Mitgliedstaaten für deren Vertreter sowie von der Kommission für 
die Vertreter der Arbeitnehmer und der Arbeitgeber vorgelegten Kandidatenlisten,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Rat hat mit den Beschlüssen vom 14. Juli 2015 (2) und 14. September 2015 (3) die Mitglieder des Verwal­
tungsrates des Europäischen Zentrums für die Förderung der Berufsbildung (im Folgenden „Zentrum“) für den 
Zeitraum vom 18. September 2015 bis zum 17. September 2018 ernannt.

(2) Die Mitglieder des Verwaltungsrates des Zentrums sind für einen Zeitraum von drei Jahren zu ernennen —

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

Artikel 1

Zu Mitgliedern des Verwaltungsrates des Europäischen Zentrums für die Förderung der Berufsbildung werden für die 
Zeit vom 18. September 2018 bis zum 17. September 2021 folgende Personen ernannt:

I. VERTRETER DER REGIERUNGEN:

Belgien (Rotationssystem) Flämische Gemeinschaft: Frau Nathalie VERSTRAETE
Französische Gemeinschaft: Herr Guibert DEBROUX

Tschechische Republik Frau Marta STARÁ

Dänemark Frau Lise Lotte TOFT

Deutschland Herr Peter THIELE

Estland Frau Rita SIILIVASK

Irland Frau Selen GUERIN

Griechenland Herr Pafsanias-Andreas PAPAGEORGIOU

Frankreich Frau Nadine NERGUISIAN

Kroatien Frau Vesna HRVOJ-ŠIC

Zypern Herr George PANAYIDES

Lettland Frau Rūta GINTAUTE-MARIHINA

Litauen Herr Saulius ZYBARTAS

Ungarn Frau Krisztina TOMORNÉ VUJKOV

(1) ABl. L 39 vom 13.2.1975, S. 1.
(2) Beschluss  des  Rates  vom 14.  Juli  2015 zur  Neubesetzung des  Verwaltungsrates  des  Europäischen Zentrums für  die  Förderung der 

Berufsbildung (ABl. C 232 vom 16.7.2015, S. 2).
(3) Beschluss des Rates vom 14. September 2015 zur Neubesetzung des Verwaltungsrates des Europäischen Zentrums für die Förderung 

der Berufsbildung (ABl. C 305 vom 16.9.2015, S. 2).

19.7.2018 DE Amtsblatt der Europäischen Union C 253/9



Malta Herr Vince MAIONE

Niederlande Herr Peter van IJSSELMUIDEN

Österreich Herr Eduard STAUDECKER

Polen Herr Piotr BARTOSIAK

Rumänien Frau Felicia Ioana SĂNDULESCU

Slowenien Frau Slavica ČERNOŠA

Finnland Herr Kari NYYSSÖLÄ

Schweden Frau Carina LINDÉN

Vereinigtes Königreich Frau Ann MILLER

II. VERTRETER DER ARBEITNEHMERVERBÄNDE:

Belgien Frau Françoise WIBRIN

Bulgarien Frau Yuliya SIMEONOVA

Tschechische Republik Herr Petr PEČENKA

Dänemark Herr Erik SCHMIDT

Deutschland Herr Mario PATUZZI

Estland Frau Kaja TOOMSALU

Irland Herr Frank VAUGHAN

Griechenland Herr Georgios CHRISTOPOULOS

Spanien Herr Juan-Carlos MORALES

Frankreich Frau Christine SAVANTRE

Kroatien Frau Katarina RUMORA

Italien Frau Milena MICHELETTI
Herr Fabrizio DACREMA (ab November 2018)

Lettland Frau Linda ROMELE

Luxemburg Herr Jean-Claude REDING

Malta Frau Elaine GERMANI

Niederlande Frau Isabel COENEN

Österreich Frau Isabelle OURNY

Polen Frau Dagmara IWANCIW

Portugal Herr José CORDEIRO

C 253/10 DE Amtsblatt der Europäischen Union 19.7.2018



Slowenien Frau Sanja LEBAN TROJAR

Slowakei Frau Petronela KURAJOVÁ

Finnland Frau Kirsi RASINAHO

Schweden Frau Ann-Sofi SJÖBERG

Vereinigtes Königreich Frau Kirsi-Marja KEKKI

III. VERTRETER DER ARBEITGEBERVERBÄNDE:

Belgien Frau Anneleen BETTENS

Tschechische Republik Herr Miloš RATHOUSKÝ

Dänemark Herr Alex HOOSHIAR

Deutschland Frau Barbara DORN

Estland Frau Anneli ENTSON

Irland Herr Tony DONOHOE

Griechenland Herr Christos IOANNOU

Frankreich Frau Siham SAIDI

Zypern Frau Maria STYLIANOU THEODORU

Lettland Frau Ilona KIUKUCANE

Ungarn Frau Adrienn BÁLINT

Malta Herr Joe FARRUGIA

Österreich Herr Gerhard RIEMER

Polen Herr Andrzej STĘPNIKOWSKI

Portugal Frau Ana Maria SANTOS GOUVEIA LOPES

Rumänien Herr Julian GROPOSILA

Slowenien Herr Simon OGRIZEK

Slowakei Herr Martin HOŠTÁK

Finnland Frau Mirja HANNULA

Schweden Herr Pär LUNDSTRÖM

Vereinigtes Königreich Herr Graham LANE

Artikel 2

Der Rat ernennt die noch vorzuschlagenden Mitglieder zu einem späteren Zeitpunkt.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft.

19.7.2018 DE Amtsblatt der Europäischen Union C 253/11



Artikel 4

Dieser Beschluss wird informationshalber im Amtsblatt der Europäischen Union veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 16. Juli 2018.

Im Namen des Rates

Der Präsident

J. BOGNER-STRAUSS

C 253/12 DE Amtsblatt der Europäischen Union 19.7.2018


	BESCHLUSS DES RATES vom 16. Juli 2018 zur Neubesetzung des Verwaltungsrates des Europäischen Zentrums für die Förderung der Berufsbildung

